



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0022023
Processo Administrativo Nº SSPE0022023SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 27/03/2023 14:14:13

7

				TOTAL DO PROCESSO:	1.261.845,00
TOTAL DA PROPOSTA					1.261.845,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 050		Total:	385.466,80
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:		
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA – PACOTE COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 750	Val. Ref.: 8,41	Valor Unit.: 8,41		Total Item:	6.307,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 4MM X 32 G CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 48	Val. Ref.: 57,89	Valor Unit.: 18,00		Total Item:	864,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 660	Val. Ref.: 21,27	Valor Unit.: 12,00		Total Item:	7.920,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 330	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 12,00		Total Item:	3.960,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 630	Val. Ref.: 22,27	Valor Unit.: 12,00		Total Item:	7.560,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X8 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 630	Val. Ref.: 22,27	Valor Unit.: 12,00		Total Item:	7.560,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40X12 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 400	Val. Ref.: 24,02	Valor Unit.: 12,00		Total Item:	4.800,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:		
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 3 LITROS.					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,35	Valor Unit.: 9,35		Total Item:	280,50
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:		
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 13LITROS.					
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 13,58	Valor Unit.: 13,58		Total Item:	25.802,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:		



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 20 LITROS CX COM 20.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 367,20 **Valor Unit.: 367,20** Total Item: 2.203,20

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 550 Val. Ref.: 57,89 **Valor Unit.: 157,14** Total Item: 86.427,00

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SERINGA 3ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 980 Val. Ref.: 51,21 **Valor Unit.: 51,21** Total Item: 50.185,80

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SERINGA 5ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 620 Val. Ref.: 62,35 **Valor Unit.: 62,35** Total Item: 38.657,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA 10ML S/AGULHA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,77 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 77,00

Item: 15 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 270 Val. Ref.: 84,61 **Valor Unit.: 84,61** Total Item: 22.844,70

Item: 16 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 970 Val. Ref.: 123,73 **Valor Unit.: 123,73** Total Item: 120.018,10

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 95.661,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: ABOCTH N° 24

Quantidade: 450 Val. Ref.: 1,51 **Valor Unit.: 1,51** Total Item: 679,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: ABOCTH N° 22

Quantidade: 450 Val. Ref.: 1,45 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 652,50

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: EXTENSOR PARA ABOCTH

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 1,98 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 8.910,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 2,24 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 5.600,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS PARA SORO

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 3,34 **Valor Unit.: 7,31** Total Item: 11.696,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: LAMEDID Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: EQUIPO PARA DIETA ENTERAL

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 2,56 Valor Unit.: 2,56 Total Item: 17.920,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SCALP Nº 19 – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 48,99 Valor Unit.: 48,99 Total Item: 4.899,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SCALP Nº 21 – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 250 Val. Ref.: 48,99 Valor Unit.: 48,99 Total Item: 12.247,50

Item: 9 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SCALP Nº 23 – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 400 Val. Ref.: 48,99 Valor Unit.: 48,99 Total Item: 19.596,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SCALP Nº 25 – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 250 Val. Ref.: 48,99 Valor Unit.: 48,99 Total Item: 12.247,50

Item: 11 Unidade: ROLO Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: TUBO DE LÁTEX CIRURGICO GARROTE SORO – ROLO DE 15 METROS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 50,66 Valor Unit.: 60,66 Total Item: 1.213,20

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 72.230,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 1,11 Valor Unit.: 1,11 Total Item: 5.550,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 1,19 Valor Unit.: 1,19 Total Item: 8.330,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,23 Valor Unit.: 1,23 Total Item: 4.920,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 1,44 Valor Unit.: 1,44 Total Item: 7.200,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 1,49 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 7.450,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO URETRAL Nº 12

Quantidade: 19.500 Val. Ref.: 1,28 Valor Unit.: 1,28 Total Item: 24.960,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: COLOPLAST Modelo:



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: SONDA VESICAL MASCULINO CALIBRE FR/CH 16 TIPO HIDROFÍLICO E PRÉ-LUBRIFICADO

Quantidade: 500 Val. Ref.: 27,64 **Valor Unit.: 27,64** Total Item: 13.820,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 337.694,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P ADULTO

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 3,31 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 16.550,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M ADULTO

Quantidade: 16.000 Val. Ref.: 3,31 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 52.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G ADULTO

Quantidade: 30.400 Val. Ref.: 3,31 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 100.624,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG ADULTO

Quantidade: 16.000 Val. Ref.: 3,31 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 52.960,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SENIOR LIFE Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG ADULTO

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 3,31 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 16.000,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M INFANTIL

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,39 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 5.560,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G INFANTIL

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,39 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 5.560,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG INFANTIL

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,39 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 5.560,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: TURMA DA MÔNICA Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG INFANTIL - PESO DE 15 A 25 KG

Quantidade: 16.000 Val. Ref.: 5,12 **Valor Unit.: 5,12** Total Item: 81.920,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 257.599,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 5,12 **Valor Unit.: 5,12** Total Item: 5.376,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BEST FABRIL Modelo:

Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC MANGA LONGA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 28,95 **Valor Unit.: 28,95** Total Item: 1.447,50



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 5.120,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 41.750,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA N95			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 2.890,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: YMPULSE	Modelo:
Descrição: MACACÃO GRAMATURA 40 A 50 G/MP – TAMANHO EXTRA GRANDE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 39,08	Valor Unit.: 39,08	Total Item: 7.816,00
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 7			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 801,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 7,5			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 2.670,00
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 8,0			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 2.136,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 28,95	Total Item: 14.475,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 28,95	Total Item: 81.060,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 28,95	Total Item: 86.850,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: RESPIRADOR PFF-2 SEM VÁLVULA			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA – PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,04	Valor Unit.: 20,04	Total Item: 4.008,00

Num: 078



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 16	Quant.: 1				Total: 113.193,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VAGISPEC	Modelo:		
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G					
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 10.500,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: VAGISPEC	Modelo:		
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M					
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67		Total Item: 16.020,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: VAGISPEC	Modelo:		
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P					
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 2,56	Valor Unit.: 2,56		Total Item: 20.480,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo:		
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES – PACOTE COM 100 UNID					
Quantidade: 980	Val. Ref.: 17,08	Valor Unit.: 17,08		Total Item: 16.738,40	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo:		
Descrição: ESCOVA CITOLOGICA ESTÉRIL					
Quantidade: 6.400	Val. Ref.: 0,85	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 5.440,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo:		
Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL					
Quantidade: 9.900	Val. Ref.: 3,23	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 31.977,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:		
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA – CAIXA COM 50 UNID					
Quantidade: 660	Val. Ref.: 12,47	Valor Unit.: 12,47		Total Item: 8.230,20	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: BLOWTEX	Modelo:		
Descrição: PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTE					
Quantidade: 90	Val. Ref.: 42,31	Valor Unit.: 42,31		Total Item: 3.807,90	



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0022023
Processo Administrativo Nº SSPE0022023SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 27/03/2023 14:14:13

TOTAL DO PROCESSO: 592.533,50

TOTAL DA PROPOSTA

592.533,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 071 Total: 334.934,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CAPRICO Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P ADULTO

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P ADULTO

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 16.550,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CAPRICO Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M ADULTO

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M ADULTO

Quantidade: 16.000 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 52.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CAPRICO Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G ADULTO

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G ADULTO

Quantidade: 30.400 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 100.624,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CAPRICO Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG ADULTO

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG ADULTO

Quantidade: 16.000 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 52.960,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CAPRICO Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG ADULTO

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG ADULTO

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 13.240,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CAPRICO Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M INFANTIL

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M INFANTIL

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,39 Valor Unit.: 1,39 Total Item: 5.560,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CAPRICO Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G INFANTIL

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G INFANTIL

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,39 Valor Unit.: 1,39 Total Item: 5.560,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CAPRICO Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG INFANTIL

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG INFANTIL



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 5.560,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CAPRICHÓ	Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG INFANTIL - PESO D
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG INFANTIL - PESO DE 15 A 25 KG			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 81.920,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 013	Total: 257.599,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA			
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 5.376,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPASSO	Modelo: AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC MANGA LONGA
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC MANGA LONGA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 28,95	Total Item: 1.447,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 5.120,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, COM
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 41.750,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: MÁSCARA N95
Descrição: MÁSCARA N95			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 2.890,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPASSO	Modelo: MACACÃO GRAMATURA 40 A 50 G/MP – TAMANHO EXTRA GRA
Descrição: MACACÃO GRAMATURA 40 A 50 G/MP – TAMANHO EXTRA GRANDE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 39,08	Valor Unit.: 39,08	Total Item: 7.816,00
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: LUVA ESTÉRIL Nº 7
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 7			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 801,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: LUVA ESTÉRIL Nº 7,5
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 7,5			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 2.670,00
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: LUVA ESTÉRIL Nº 8,0
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 8,0			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 2.136,00



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UN
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES			Total Item: 14.475,00
Quantidade: 500	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 28,95	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 U
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES			Total Item: 81.060,00
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 28,95	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UN
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES			Total Item: 86.850,00
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 28,95	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: RESPIRADOR PFF-2 SEM VÁLVULA
Descrição: RESPIRADOR PFF-2 SEM VÁLVULA			Total Item: 1.200,00
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK	Modelo: TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA – PACOTE COM 100 UNID
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA – PACOTE COM 100 UNIDADES			Total Item: 4.008,00
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,04	Valor Unit.: 20,04	



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0022023
Processo Administrativo Nº SSPE0022023SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 27/03/2023 14:14:13

TOTAL DO PROCESSO: 2.080.874,94

TOTAL DA PROPOSTA 2.080.874,94

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 066 Total: 82.007,02

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML CX COM 60
Quantidade: 100 Val. Ref.: 984,04 Valor Unit.: 408,82 Total Item: 40.882,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 500 ML CX COM 30
Quantidade: 100 Val. Ref.: 895,12 Valor Unit.: 281,07 Total Item: 28.107,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: HALEXISTAR Modelo:
Descrição: SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML CX COM 30
Quantidade: 15 Val. Ref.: 888,44 Valor Unit.: 384,29 Total Item: 5.764,35

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: HALEXISTAR Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 100ML CX COM 60
Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.189,04 Valor Unit.: 384,29 Total Item: 5.764,35

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 500 ML 5%
Quantidade: 36 Val. Ref.: 28,72 Valor Unit.: 9,37 Total Item: 337,32

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: HALEXISTAR Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO AMPOLA DE 10 ML
Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 11,36 Valor Unit.: 0,64 Total Item: 1.152,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 032 Total: 263.691,90

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: THEOTO Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA – PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade: 750 Val. Ref.: 8,41 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 5.062,50

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: LABOR IMPORT Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 4MM X 32 G CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade: 48 Val. Ref.: 57,89 Valor Unit.: 40,89 Total Item: 1.962,72

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 660	Val. Ref.: 21,27	Valor Unit.: 11,93	Total Item: 7.873,80
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 11,93	Total Item: 3.936,90
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7 – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 630	Val. Ref.: 22,27	Valor Unit.: 11,93	Total Item: 7.515,90
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X8 – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 630	Val. Ref.: 22,27	Valor Unit.: 11,93	Total Item: 7.515,90
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40X12 – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 24,02	Valor Unit.: 13,63	Total Item: 5.452,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX PELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 3 LITROS.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,35	Valor Unit.: 3,41	Total Item: 102,30
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX PELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 13LITROS.			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 13,58	Valor Unit.: 7,57	Total Item: 14.383,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: FLEX PELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 20 LITROS CX COM 20.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 367,20	Valor Unit.: 198,28	Total Item: 1.189,68
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 57,89	Valor Unit.: 42,59	Total Item: 23.424,50
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 3ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 51,21	Valor Unit.: 61,33	Total Item: 60.103,40
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 5ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 620	Val. Ref.: 62,35	Valor Unit.: 39,18	Total Item: 24.291,60
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA 10ML S/AGULHA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,77	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 45,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 84,61	Valor Unit.: 61,33	Total Item: 16.559,10



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 970	Val. Ref.: 123,73	Valor Unit.: 86,88	Total Item: 84.273,60	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 016	Total: 72.988,20	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: ABOCTH Nº 24				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 1,51	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 463,50	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: ABOCTH Nº 22				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 1,45	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 463,50	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: EXTENSOR PARA ABOCTH				
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 1,98	Valor Unit.: 2,46	Total Item: 11.070,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 2,24	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 4.475,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS PARA SORO				
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 3,34	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 3.248,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: EQUIPO PARA DIETA ENTERAL				
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 2,56	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 12.320,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: SCALP Nº 19 – CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 39,18	Total Item: 3.918,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: SCALP Nº 21 – CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 39,18	Total Item: 9.795,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: SCALP Nº 23 – CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 39,18	Total Item: 15.672,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: SCALP Nº 25 – CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 39,18	Total Item: 9.795,00	
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: TUBO DE LÁTEX CIRURGICO GARROTE SORO – ROLO DE 15 METROS				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 50,66	Valor Unit.: 88,41	Total Item: 1.768,20	



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 051	Total: 37.689,40	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 124,69	Valor Unit.: 87,46	Total Item: 17.492,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 129,15	Valor Unit.: 87,46	Total Item: 5.247,60	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 55,67	Valor Unit.: 23,90	Total Item: 4.780,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 55,67	Valor Unit.: 25,27	Total Item: 1.516,20	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOLAND	Modelo:	
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO MEDIDOR DE SATURAÇÃO E PULSO DIGITAL PORTÁTIL				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 198,17	Valor Unit.: 108,17	Total Item: 8.653,60	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 031	Total: 48.406,40	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA FOSCA CAPA 250 ML ÂMBAR				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,69	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 768,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA FOSCA CAPA 500 ML ÂMBAR				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,03	Valor Unit.: 5,54	Total Item: 1.108,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML				
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 2,56	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 10.150,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:	
Descrição: FITA MÉTRICA DE PLÁSTICO – 1 METRO E MEIO				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 40,08	Valor Unit.: 20,31	Total Item: 2.437,20	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SONY	Modelo:	
Descrição: PAPEL TÉRMICO PARA ULTRASSONOGRÁFIA 110S				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 110,00	Valor Unit.: 117,37	Total Item: 7.042,20	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo:	
Descrição: SACO COLETOR DE URINA				
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,85	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 8.700,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: VITA MEDICAL	Modelo:	
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 19-64 MM				



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 900	Val. Ref.: 84,61	Valor Unit.: 14,93	Total Item: 13.437,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: KIT MÁSCARA PARA AEROSSOL (ADULTO);			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 19,82	Valor Unit.: 11,91	Total Item: 2.382,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: KIT MÁSCARA PARA AEROSSOL (INFANTIL)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 19,82	Valor Unit.: 11,91	Total Item: 2.382,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 020	Total: 57.310,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 5.500,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 1,19	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 7.770,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,23	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 4.520,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,44	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 5.800,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 6.050,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO URETRAL N° 12			
Quantidade: 19.500	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 15.405,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CONVATEC	Modelo:
Descrição: SONDA VESICAL MASCULINO CALIBRE FR/CH 16 TIPO HIDROFÍLICO E PRÉ-LUBRIFICADO			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 27,64	Valor Unit.: 24,53	Total Item: 12.265,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 053	Total: 189.388,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KISSES	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P ADULTO			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 12.100,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GERIAMAX	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M ADULTO			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 2,12	Total Item: 33.920,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GERIAMAX	Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G ADULTO

Quantidade: 30.400 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 2,12 Total Item: 64.448,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: GERIAMAX Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG ADULTO

Quantidade: 16.000 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 2,41 Total Item: 38.560,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: KISSES Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG ADULTO

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 2,76 Total Item: 11.040,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: KISSES Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M INFANTIL

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,39 Valor Unit.: 0,79 Total Item: 3.160,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: KISSES Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G INFANTIL

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,39 Valor Unit.: 0,89 Total Item: 3.560,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: KISSES Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG INFANTIL

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,39 Valor Unit.: 1,01 Total Item: 4.040,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: KISSES Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG INFANTIL - PESO DE 15 A 25 KG

Quantidade: 16.000 Val. Ref.: 5,12 Valor Unit.: 1,16 Total Item: 18.560,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 170.169,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUKTEX Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 5,12 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 2.961,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: LUKTEX Modelo:

Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC MANGA LONGA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 28,95 Valor Unit.: 7,14 Total Item: 357,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: LKV Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,12 Valor Unit.: 2,56 Total Item: 2.560,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: INOVEN Modelo:

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO – CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 16,70 Valor Unit.: 9,54 Total Item: 23.850,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TAYCO Modelo:

Descrição: MÁSCARA N95

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,89 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 2.100,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: LUKTEX Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MACACÃO GRAMATURA 40 A 50 G/MP – TAMANHO EXTRA GRANDE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 39,08	Valor Unit.: 40,89	Total Item: 8.178,00
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUYA ESTÉRIL Nº 7			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 534,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUYA ESTÉRIL Nº 7,5			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 1.780,00
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUYA ESTÉRIL Nº 8,0			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 1.424,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 19,59	Total Item: 9.795,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 19,59	Total Item: 54.852,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 19,59	Total Item: 58.770,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: TAYCO	Modelo:
Descrição: RESPIRADOR PFF-2 SEM VÁLVULA			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 840,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA – PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,04	Valor Unit.: 10,84	Total Item: 2.168,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 066	Total: 264.328,35
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 28,06	Valor Unit.: 19,08	Total Item: 28.620,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: TEX CARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM TAMANHO 10 CM – PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 11,02	Valor Unit.: 4,72	Total Item: 18.880,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: TEX CARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM TAMANHO 20 CM – PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 13,81	Valor Unit.: 8,66	Total Item: 25.980,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: POLARBEC	Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: GAZE ESTÉRIL SIMPLES 15CM X 30CM PACOTE COM 5 UNIDADES

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 18,04 Valor Unit.: 1,69 Total Item: 16.900,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: GAZE HIDRÓFILA TAMANHO 7,5X7,5 – PACOTE COM 500 UNIDADES

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 21,82 Valor Unit.: 10,21 Total Item: 153.150,00

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 9 FIOS TAMANHO 91 X 91 CM

Quantidade: 350 Val. Ref.: 82,87 Valor Unit.: 28,11 Total Item: 9.838,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 10 X 15 CM

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 6,75 Valor Unit.: 1,23 Total Item: 4.305,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL 25X28CM PCT COM 50

Quantidade: 5 Val. Ref.: 86,84 Valor Unit.: 85,00 Total Item: 425,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo:

Descrição: MICROPORE 50MM X 10M

Quantidade: 870 Val. Ref.: 14,25 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 6.081,30

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: CURATIVOS REDONDINHOS (TIPO BAND-AID) – CAIXA COM 500 UNIDADES

Quantidade: 5 Val. Ref.: 42,31 Valor Unit.: 29,71 Total Item: 148,55

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 80.372,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo:

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 3,00 Valor Unit.: 1,83 Total Item: 6.405,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo:

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 2,67 Valor Unit.: 1,79 Total Item: 10.740,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo:

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 2,56 Valor Unit.: 1,74 Total Item: 13.920,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES – PACOTE COM 100 UNID

Quantidade: 980 Val. Ref.: 17,08 Valor Unit.: 10,84 Total Item: 10.623,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo:

Descrição: ESCOVA CITOLÓGICA ESTÉRIL

Quantidade: 6.400 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,64 Total Item: 4.096,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:

**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Quantidade: 9.900 Val. Ref.: 3,23 Valor Unit.: 2,36 Total Item: 23.364,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: CRAL Modelo:

Descrição: LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA – CAIXA COM 50 UNID

Quantidade: 660 Val. Ref.: 12,47 Valor Unit.: 7,64 Total Item: 5.042,40

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: RILEX Modelo:

Descrição: PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTE

Quantidade: 90 Val. Ref.: 42,31 Valor Unit.: 68,69 Total Item: 6.182,10

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 73.007,76**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 20,04 Valor Unit.: 12,61 Total Item: 37.830,00

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: GUARUFILME Modelo:

Descrição: FILME DE PVC 28CM X 300M

Quantidade: 6 Val. Ref.: 95,75 Valor Unit.: 42,76 Total Item: 256,56

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO 600 X 600 MM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 857,27 Valor Unit.: 474,88 Total Item: 9.497,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR

Quantidade: 500 Val. Ref.: 10,80 Valor Unit.: 5,54 Total Item: 2.770,00

Item: 5 Unidade: ROLO Marca: ESTERILPACK Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CM X 100M

Quantidade: 340 Val. Ref.: 93,52 Valor Unit.: 52,91 Total Item: 17.989,40

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo:

Descrição: FITA TESTE PARA AUTOCLAVE ROLO

Quantidade: 630 Val. Ref.: 10,80 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 3.641,40

Item: 7 Unidade: ROLO Marca: MACHADO Modelo:

Descrição: PAPEL P/ ECG 215MM X 30M

Quantidade: 15 Val. Ref.: 40,08 Valor Unit.: 28,88 Total Item: 433,20

Item: 8 Unidade: ROLO Marca: FLEXPPELL Modelo:

Descrição: LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CM X 50M

Quantidade: 40 Val. Ref.: 27,39 Valor Unit.: 14,74 Total Item: 589,60

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 73.921,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ONCALL Modelo:

Descrição: TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, PARA USO EM APARELHO ON CAL PLUS EMBALAGEM COM 100 TIRAS

**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Quantidade: 500	Val. Ref.: 42,31	Valor Unit.: 80,07	Total Item: 40.035,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: PONTURA	Modelo:
Descrição: LANCETAS PARA EXAME DE GLICEMIA, DO TIPO RETRÁTIL – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 62,35	Valor Unit.: 33,22	Total Item: 26.576,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ONCALL	Modelo:
Descrição: GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 109,11	Valor Unit.: 70,24	Total Item: 3.512,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DURACELL	Modelo:
Descrição: BATERIA PARA GLICOSÍMETRO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 23,16	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 508,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DURACELL	Modelo:
Descrição: PILHA MÉDIA PARA OTOSCÓPIO			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 33,40	Valor Unit.: 21,93	Total Item: 3.289,50
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 032	Total: 67.597,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO COM COLUNA DE MERCÚRIO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 57,89	Valor Unit.: 73,83	Total Item: 2.953,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 41,40	Valor Unit.: 13,46	Total Item: 2.288,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DE GELADEIRA COM REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS TEMPERATURAS MÁXIMA E MÍNIMA.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 278,33	Valor Unit.: 91,80	Total Item: 5.508,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA LASER – 50° A 380°C			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 300,60	Valor Unit.: 139,51	Total Item: 8.370,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO CAPACIDADE 15 LITROS FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTO REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO O SEU ISOLAMENTO TÉRMICO.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 1.266,97	Valor Unit.: 717,17	Total Item: 43.030,20
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: TERMOGEL	Modelo:
Descrição: GELO RÍGIDO 500 ML CAIXA COM 30 UNIDADES			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 472,60	Valor Unit.: 272,38	Total Item: 5.447,60
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 045	Total: 82.667,06
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMB. COM 100 UNIDADES.			



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 72,43	Valor Unit.: 52,03	Total Item: 520,30
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, (30G). EMB. COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 72,43	Valor Unit.: 51,69	Total Item: 20.676,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 12. CAIXA C 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 41,06	Total Item: 410,60
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 41,06	Total Item: 410,60
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 41,06	Total Item: 3.284,80
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15C CAIXA C 100 UNIDADES			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 41,06	Total Item: 656,96
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 24. CAIXA C 100 UNIDADES			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 41,06	Total Item: 3.284,80
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 2-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 51,11	Total Item: 3.066,60
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 71,25	Valor Unit.: 51,11	Total Item: 2.044,40
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 2.0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 75,71	Valor Unit.: 81,80	Total Item: 19.632,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 3.0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 75,71	Valor Unit.: 81,80	Total Item: 24.540,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 64,57	Valor Unit.: 27,60	Total Item: 4.140,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 009	Total: 4.724,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA			



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 180	Val. Ref.: 16,59	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 1.040,40
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLÚOR GEL ACIDULADO, FRASCO C 200 ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,24	Valor Unit.: 6,14	Total Item: 1.842,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO C 200 ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,24	Valor Unit.: 6,14	Total Item: 1.842,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 049	Total: 26.501,56
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ALGINATO, EMBALAGEM COM 500G			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 173,76	Valor Unit.: 30,07	Total Item: 1.804,20
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CERA Nº 7, LÂMINA, CAIXA C/18 UNIDADES			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 27,48	Total Item: 824,40
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: CURSOR DE SILICONE, 1MM, EMB. COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 46,76	Valor Unit.: 74,78	Total Item: 598,24
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO, EMB. COM 12G DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 72,43	Valor Unit.: 39,54	Total Item: 2.372,40
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO, FRASCO C/ 20ML			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,20	Valor Unit.: 8,13	Total Item: 81,30
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: YUMI	Modelo:
Descrição: GESSO COMUM, 01 KG			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 24,27	Valor Unit.: 28,96	Total Item: 868,80
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: YUMI	Modelo:
Descrição: GESSO PEDRA, 1 KG			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 19,82	Valor Unit.: 28,96	Total Item: 868,80
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODÔNTICO, PACOTE COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 32,25	Valor Unit.: 54,34	Total Item: 2.717,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO, CAIXA C/ 150 UNIDADES			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 347,36	Valor Unit.: 381,57	Total Item: 11.447,10
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL, CAIXA C/ 100 UNIDADES			



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 2	Val. Ref.: 476,00	Valor Unit.: 381,57	Total Item: 763,14
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FIXADOR P RADIOGRAFIA, EMB. COM 475 ML			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 20,04	Valor Unit.: 14,09	Total Item: 563,60
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., EMB. COM 10G			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,02	Valor Unit.: 5,54	Total Item: 166,20
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% (LÍQUIDO DE DAKIN), EMB. COM 1 LITRO.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,25	Valor Unit.: 17,87	Total Item: 428,88
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON), COM 1 LITRO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,59	Valor Unit.: 19,66	Total Item: 393,20
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: IMODONTO	Modelo:
Descrição: ISOLANTE P/ RESINA ACRÍLICA, COM 1000ML			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 98,42	Valor Unit.: 86,71	Total Item: 1.387,36
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 16,15	Valor Unit.: 10,91	Total Item: 109,10
Item: 17	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RADIOGRAFIA, COM 500ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,81	Valor Unit.: 14,09	Total Item: 422,70
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO, EMB COM 25G			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,25	Valor Unit.: 12,63	Total Item: 378,90
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TRICRESOL FORMALINA, EMB. COM 10ML			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 8,80	Valor Unit.: 12,76	Total Item: 306,24
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 034	Total: 486.104,39
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL A 70% EM GEL FRASCO COM 500 ML			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 15,14	Valor Unit.: 10,23	Total Item: 12.276,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: CICLOFARMA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL À 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO – CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 169,00	Valor Unit.: 9,31	Total Item: 2.094,75
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO FRASCO DE 1 LITRO – CAIXA COM 12 UNIDADES			

**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Quantidade: 124	Val. Ref.: 209,75	Valor Unit.: 12,27	Total Item: 1.521,48
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO FRASCO 500ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 40,08	Valor Unit.: 24,40	Total Item: 1.464,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PROC 9	Modelo:
Descrição: ACIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 5% 1000ML			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,16	Valor Unit.: 13,84	Total Item: 138,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5 LITROS			
Quantidade: 4.600	Val. Ref.: 21,16	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 23.552,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO A 2% FRASCO DE 1L			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,82	Valor Unit.: 67,17	Total Item: 1.343,40
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 2%, FRASCO C 200 ml			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 51,21	Valor Unit.: 10,48	Total Item: 628,80
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: DILUENTE PARA INJEÇÃO			
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 21,38	Valor Unit.: 15,34	Total Item: 383.500,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: DESINFECTANTE USO HOSPITALAR, 5L			
Quantidade: 76	Val. Ref.: 155,64	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 2.576,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE QUARTENÁRIO DE HAMÔNIA, DESINFETA, HIGIENIZA E ELIMINA MAUS ODORES. 5º GERAÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA E FUNGICIDA. GALÃO 5L CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO EM 1000L DE ÁGUA			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 278,33	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 8.475,00
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER SULFÚRICO LÍQUIDO			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 84,89	Valor Unit.: 45,55	Total Item: 7.288,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PROC 9	Modelo:
Descrição: FORMOL SOLUÇÃO 10% 1000ML			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 27,39	Valor Unit.: 13,43	Total Item: 80,58
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL PARA SONNAR – GARRAFÃO DE 5L			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 50,10	Valor Unit.: 36,12	Total Item: 2.167,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PROC 9	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL À 5% - 1 LITRO			



**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Quantidade: 102	Val. Ref.: 218,50	Valor Unit.: 194,19	Total Item: 19.807,38
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PVPI TÓPICO LÍQUIDO – FRASCO DE 1L			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 63,47	Valor Unit.: 63,97	Total Item: 19.191,00



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0022023
Processo Administrativo Nº SSPE0022023SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 27/03/2023 14:14:13

TOTAL DO PROCESSO: 4.218.278,32

TOTAL DA PROPOSTA

4.218.278,32

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 040	Total: 240.560,12	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML CX COM 60				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 984,04	Valor Unit.: 984,04	Total Item: 98.404,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 500 ML CX COM 30				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 895,12	Valor Unit.: 895,12	Total Item: 89.512,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML CX COM 30				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 888,44	Valor Unit.: 888,44	Total Item: 13.326,60	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 100ML CX COM 60				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.189,04	Valor Unit.: 1.189,04	Total Item: 17.835,60	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 500 ML 5%				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 28,72	Valor Unit.: 28,72	Total Item: 1.033,92	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO AMPOLA DE 10 ML				
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 11,36	Valor Unit.: 11,36	Total Item: 20.448,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 075	Total: 31.175,99	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACHE	Modelo:	
Descrição: BIOZINC 2MG/0,5ML SOLUÇÃO ORAL				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 77,24	Valor Unit.: 77,24	Total Item: 1.158,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: BROMIDRATO DE FENETEROL 5MG/ML				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 18,26	Valor Unit.: 18,26	Total Item: 3.652,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML				



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 200	Val. Ref.: 33,58	Valor Unit.: 33,58	Total Item: 6.716,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: CICLOBENZAPRINA 5 MG – CAIXA COM 10			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 59,95	Valor Unit.: 59,95	Total Item: 1.199,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: PANTOPRAZOL 40 MG – CAIXA COM 28			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 54,02	Valor Unit.: 54,02	Total Item: 1.296,48
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20 MG – CAIXA COM 28			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 122,24	Valor Unit.: 122,24	Total Item: 1.466,88
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG - CAIXA COM 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 73,46	Valor Unit.: 73,46	Total Item: 881,52
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG - CAIXA COM 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 86,57	Valor Unit.: 86,57	Total Item: 1.038,84
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: ASTRAZENECA	Modelo:
Descrição: DAPAGLIFLIZINA 10 MG - CAIXA COM 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 349,03	Valor Unit.: 349,03	Total Item: 4.188,36
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: ALEKTOS 20 MG - CAIXA COM 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 273,79	Valor Unit.: 273,79	Total Item: 3.285,48
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: DAIICHI	Modelo:
Descrição: BENICAR 40 MG - CAIXA COM 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 116,90	Valor Unit.: 116,90	Total Item: 1.402,80
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: LIBBS	Modelo:
Descrição: NAPRIX A 10/10 MG - CAIXA COM 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 111,98	Valor Unit.: 111,98	Total Item: 1.343,76
Item: 13	Unidade: BISNAGAS	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/G 60 G			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 19,35	Valor Unit.: 19,35	Total Item: 464,40
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: P&G	Modelo:
Descrição: DEXA CITONEURIN AMPOLAS - CAIXA COM 03 AMPOLAS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 98,69	Valor Unit.: 98,69	Total Item: 1.480,35
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: MONTELAIR 10 MG - CAIXA COM 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 133,46	Valor Unit.: 133,46	Total Item: 1.601,52



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 012	Total: 84.615,68
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: ÁCIDO VALPROICO 500MG CX COM 50 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 44,67	Valor Unit.: 44,67	Total Item: 5.360,40
Item: 2	Unidade: FRASCOS	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: ÁCIDO VALPROICO 50MG/ML SUSPENSÃO			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 54,18	Valor Unit.: 54,18	Total Item: 16.254,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG CX COM 50 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 43,30	Valor Unit.: 43,30	Total Item: 8.660,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 29,57	Valor Unit.: 29,57	Total Item: 4.435,50
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG CX COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 39,83	Valor Unit.: 39,83	Total Item: 19.915,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CX COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 33,62	Valor Unit.: 33,62	Total Item: 16.810,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 1MG CX COM 200 COPRIMIDOS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,82	Valor Unit.: 21,82	Total Item: 218,20
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: DULOXETINA 30 MG – CAIXA COM 30			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 119,57	Valor Unit.: 119,57	Total Item: 1.793,55
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CELECOXIBE 200 MG – CAIXA COM 30			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 138,95	Valor Unit.: 138,95	Total Item: 2.084,25
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: PERICIAZINA 4% GOTAS			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 47,63	Valor Unit.: 47,63	Total Item: 1.428,90
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: DEPAKOTE ER 500 MG - CAIXA COM 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 246,99	Valor Unit.: 246,99	Total Item: 2.963,88
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: DEPAKOTE 125 MG - CAIXA COM 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 83,41	Valor Unit.: 83,41	Total Item: 1.000,92



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: ESCITALOPRAM 10 MG - CAIXA COM 30				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 58,80	Valor Unit.: 58,80	Total Item: 705,60	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: VENLAFAXINA 150 MG - CAIXA COM 30				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 248,79	Valor Unit.: 248,79	Total Item: 2.985,48	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 097	Total: 1.484,52	
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL SOL INJETÁVEL 100MG/ML				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,12	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 1.224,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 43,42	Valor Unit.: 43,42	Total Item: 260,52	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 088	Total: 153.753,24	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: METOPROLOL 25 MG COM 30 COMPRIMIDOS				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 47,41	Valor Unit.: 47,41	Total Item: 1.137,84	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: MONTELUCASTE 5MG COM 30 COMPRIMIDOS				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 89,94	Valor Unit.: 89,94	Total Item: 1.079,28	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: LIBBS	Modelo:	
Descrição: TARFIC 0,3% 90G TACROLINO MONOIDRATADO				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 159,14	Valor Unit.: 159,14	Total Item: 1.909,68	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: FARMASA	Modelo:	
Descrição: DIPROSALIC- DIPROPRINATO DE BETAMETASONA + ÁCIDO SALICILICO 30G				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 79,67	Valor Unit.: 79,67	Total Item: 956,04	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: NASOJET SORO 9MG (CLORETO DE SÓDIO 0,9 % NASAL)				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 43,77	Valor Unit.: 43,77	Total Item: 525,24	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: NOEX 50 MCG (BUDESONIDA)				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 145,31	Valor Unit.: 145,31	Total Item: 1.743,72	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: BAYER	Modelo:	
Descrição: XARELTO (RIVAROXABANA) 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 602,49	Valor Unit.: 602,49	Total Item: 7.229,88	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: MSD	Modelo:	
Descrição: JANÚVIA (SILAGLIPTINA) 100 MG				



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 12	Val. Ref.: 568,92	Valor Unit.: 568,92	Total Item: 6.827,04
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: ASTRAZENECA	Modelo:
Descrição: SELOZOK 50MG			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 146,98	Valor Unit.: 146,98	Total Item: 1.763,76
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: SYNTHROID 125MG			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 115,21	Valor Unit.: 115,21	Total Item: 2.765,04
Item: 11	Unidade: LITRO	Marca: ASPEN	Modelo:
Descrição: INDOMETACINA 2MG/ML			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 55,67	Valor Unit.: 55,67	Total Item: 668,04
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 6%			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 136,94	Valor Unit.: 136,94	Total Item: 9.859,68
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ELI LILLY	Modelo:
Descrição: FÁRMACO:TERIPARITIDA (FORTEO) 250 MCG – CANETA INJETÁVEL			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 4.887,00	Valor Unit.: 4.887,00	Total Item: 117.288,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 087	Total: 46.637,12
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML COM VASO CONSTRITOR - FRASCO DE 20ML			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 52,55	Valor Unit.: 52,55	Total Item: 1.261,20
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SEM VASO CONSTRITOR - FRASCO DE 20ML			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 30,06	Valor Unit.: 30,06	Total Item: 450,90
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 400G			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 124,69	Valor Unit.: 124,69	Total Item: 31.172,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: COLAGENASE POMADA DERMATOLÓGICA SEM CLORANFENICOL 30G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 55,67	Valor Unit.: 55,67	Total Item: 11.134,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FLOR DO JUA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO SOLUÇÃO 80% – 30ML			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 218,21	Valor Unit.: 218,21	Total Item: 2.618,52
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 027	Total: 359.960,42
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA – PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 8,41	Valor Unit.: 8,41	Total Item: 6.307,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: UNIQ MED	Modelo:



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 4MM X 32 G CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 48 Val. Ref.: 57,89 **Valor Unit.: 57,89** Total Item: 2.778,72

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 660 Val. Ref.: 21,27 **Valor Unit.: 21,27** Total Item: 14.038,20

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 330 Val. Ref.: 22,00 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 7.260,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7 – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 630 Val. Ref.: 22,27 **Valor Unit.: 22,27** Total Item: 14.030,10

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X8 – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 630 Val. Ref.: 22,27 **Valor Unit.: 22,27** Total Item: 14.030,10

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40X12 – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 400 Val. Ref.: 24,02 **Valor Unit.: 24,02** Total Item: 9.608,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 3 LITROS.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 9,35 **Valor Unit.: 9,35** Total Item: 280,50

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 13LITROS.

Quantidade: 1.900 Val. Ref.: 13,58 **Valor Unit.: 13,58** Total Item: 25.802,00

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 20 LITROS CX COM 20.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 367,20 **Valor Unit.: 367,20** Total Item: 2.203,20

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 550 Val. Ref.: 57,89 **Valor Unit.: 57,89** Total Item: 31.839,50

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SERINGA 3ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 980 Val. Ref.: 51,21 **Valor Unit.: 51,21** Total Item: 50.185,80

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SERINGA 5ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 620 Val. Ref.: 62,35 **Valor Unit.: 62,35** Total Item: 38.657,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA 10ML S/AGULHA



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,77	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 77,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 84,61	Valor Unit.: 84,61	Total Item: 22.844,70
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 970	Val. Ref.: 123,73	Valor Unit.: 123,73	Total Item: 120.018,10
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 097	Total: 89.109,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: ABOCTH N° 24			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 1,51	Valor Unit.: 1,51	Total Item: 679,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: ABOCTH N° 22			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 1,45	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 652,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EXTENSOR PARA ABOCTH			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 1,98	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 8.910,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 2,24	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 5.600,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS PARA SORO			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 3,34	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 5.344,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA DIETA ENTERAL			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 2,56	Valor Unit.: 2,56	Total Item: 17.920,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP N° 19 – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 48,99	Total Item: 4.899,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP N° 21 – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 48,99	Total Item: 12.247,50
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP N° 23 – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 48,99	Total Item: 19.596,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP N° 25 – CAIXA COM 100 UNIDADES			



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 250	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 48,99	Total Item: 12.247,50
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: TUBO DE LÁTEX CIRURGICO GARROTE SORO – ROLO DE 15 METROS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 50,66	Valor Unit.: 50,66	Total Item: 1.013,20
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 077	Total: 131.500,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA FOSCA CAPA 250 ML ÂMBAR			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,69	Valor Unit.: 10,69	Total Item: 2.138,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA FOSCA CAPA 500 ML ÂMBAR			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,03	Valor Unit.: 16,03	Total Item: 3.206,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 2,56	Valor Unit.: 2,56	Total Item: 17.920,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: FITA MÉTRICA DE PLÁSTICO – 1 METRO E MEIO			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 40,08	Valor Unit.: 40,08	Total Item: 4.809,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDPEX	Modelo:
Descrição: PAPEL TÉRMICO PARA ULTRASSONOGRÁFIA 110S			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 110,00	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 6.600,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: SACO COLETOR DE URINA			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,85	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 12.750,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: COVATEC	Modelo:
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 19-64 MM			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 84,61	Valor Unit.: 84,61	Total Item: 76.149,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: KIT MÁSCARA PARA AEROSSOL (ADULTO);			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 19,82	Valor Unit.: 19,82	Total Item: 3.964,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: KIT MÁSCARA PARA AEROSSOL (INFANTIL)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 19,82	Valor Unit.: 19,82	Total Item: 3.964,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 023	Total: 72.230,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 5.550,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 1,19	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 8.330,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,23	Valor Unit.: 1,23	Total Item: 4.920,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,44	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 7.200,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 7.450,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO URETRAL N° 12			
Quantidade: 19.500	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 24.960,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: SONDA VESICAL MASCULINO CALIBRE FR/CH 16 TIPO HIDROFÍLICO E PRÉ-LUBRIFICADO			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 27,64	Valor Unit.: 27,64	Total Item: 13.820,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 052	Total: 334.934,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P ADULTO			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 16.550,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M ADULTO			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 52.960,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G ADULTO			
Quantidade: 30.400	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 100.624,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG ADULTO			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 52.960,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG ADULTO			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 13.240,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BABYROGER	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M INFANTIL			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 5.560,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BABYROGER	Modelo:

**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G INFANTIL				Total Item: 5.560,00
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,39		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BABYROGER	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG INFANTIL				Total Item: 5.560,00
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,39		
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BABYROGER	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG INFANTIL - PESO DE 15 A 25 KG				Total Item: 81.920,00
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12		
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 050	Total: 257.599,50	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA				Total Item: 5.376,00
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC MANGA LONGA				Total Item: 1.447,50
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,95	Valor Unit.: 28,95		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO				Total Item: 5.120,00
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12		
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO – CAIXA COM 50 UNIDADES				Total Item: 41.750,00
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,70		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA N95				Total Item: 2.890,00
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 2,89		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: NN	Modelo:	
Descrição: MACACÃO GRAMATURA 40 A 50 G/MP – TAMANHO EXTRA GRANDE				Total Item: 7.816,00
Quantidade: 200	Val. Ref.: 39,08	Valor Unit.: 39,08		
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 7				Total Item: 801,00
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67		
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 7,5				Total Item: 2.670,00
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67		
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 8,0				Total Item: 2.136,00
Quantidade: 800	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67		
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 500 Val. Ref.: 28,95 **Valor Unit.: 28,95** Total Item: 14.475,00

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2.800 Val. Ref.: 28,95 **Valor Unit.: 28,95** Total Item: 81.060,00

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 28,95 **Valor Unit.: 28,95** Total Item: 86.850,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: RESPIRADOR PFF-2 SEM VÁLVULA

Quantidade: 400 Val. Ref.: 3,00 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.200,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA – PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 Val. Ref.: 20,04 **Valor Unit.: 20,04** Total Item: 4.008,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 700.972,75**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: NATHY Modelo:

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 28,06 **Valor Unit.: 28,06** Total Item: 42.090,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: BIO TEXTIL Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM TAMANHO 10 CM – PACOTE COM 12 UNIDADES

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 11,02 **Valor Unit.: 11,02** Total Item: 44.080,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BIO TEXTIL Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM TAMANHO 20 CM – PACOTE COM 12 UNIDADES

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 13,81 **Valor Unit.: 13,81** Total Item: 41.430,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: BIO TEXTIL Modelo:

Descrição: GAZE ESTÉRIL SIMPLES 15CM X 30CM PACOTE COM 5 UNIDADES

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 18,04 **Valor Unit.: 18,04** Total Item: 180.400,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: BIO TEXTIL Modelo:

Descrição: GAZE HIDRÓFILO TAMANHO 7,5X7,5 – PACOTE COM 500 UNIDADES

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 21,82 **Valor Unit.: 21,82** Total Item: 327.300,00

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: BIO TEXTIL Modelo:

Descrição: GAZE HIDRÓFILO TIPO QUEIJO 9 FIOS TAMANHO 91 X 91 CM

Quantidade: 350 Val. Ref.: 82,87 **Valor Unit.: 82,87** Total Item: 29.004,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICA Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 10 X 15 CM

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 6,75 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 23.625,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: BIO TEXTIL Modelo:



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL 25X28CM PCT COM 50

Quantidade: 5 Val. Ref.: 86,84 Valor Unit.: 86,84 Total Item: 434,20

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: MICROPORE 50MM X 10M

Quantidade: 870 Val. Ref.: 14,25 Valor Unit.: 14,25 Total Item: 12.397,50

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: NATHY Modelo:

Descrição: CURATIVOS REDONDINHOS (TIPO BAND-AID) – CAIXA COM 500 UNIDADES

Quantidade: 5 Val. Ref.: 42,31 Valor Unit.: 42,31 Total Item: 211,55

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 113.193,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 3,00 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 10.500,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 2,67 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 16.020,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 2,56 Valor Unit.: 2,56 Total Item: 20.480,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES – PACOTE COM 100 UNID

Quantidade: 980 Val. Ref.: 17,08 Valor Unit.: 17,08 Total Item: 16.738,40

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESCOVA CITOLÓGICA ESTÉRIL

Quantidade: 6.400 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 5.440,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Quantidade: 9.900 Val. Ref.: 3,23 Valor Unit.: 3,23 Total Item: 31.977,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA – CAIXA COM 50 UNID

Quantidade: 660 Val. Ref.: 12,47 Valor Unit.: 12,47 Total Item: 8.230,20

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: BLOWTEX Modelo:

Descrição: PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTE

Quantidade: 90 Val. Ref.: 42,31 Valor Unit.: 42,31 Total Item: 3.807,90

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 123.537,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 20,04 Valor Unit.: 20,04 Total Item: 60.120,00



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: SONY	Modelo:	
Descrição: FILME DE PVC 28CM X 300M				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 95,75	Valor Unit.: 95,75	Total Item: 574,50	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: VALOR	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 600 X 600 MM				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 857,27	Valor Unit.: 857,27	Total Item: 17.145,40	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,80	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 5.400,00	
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CM X 100M				
Quantidade: 340	Val. Ref.: 93,52	Valor Unit.: 93,52	Total Item: 31.796,80	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: FITA TESTE PARA AUTOCLAVE ROLO				
Quantidade: 630	Val. Ref.: 10,80	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 6.804,00	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: CIPAMED	Modelo:	
Descrição: PAPEL P/ ECG 215MM X 30M				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 40,08	Valor Unit.: 40,08	Total Item: 601,20	
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CM X 50M				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 27,39	Valor Unit.: 27,39	Total Item: 1.095,60	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 048	Total: 81.847,90	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ON CAL	Modelo:	
Descrição: TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, PARA USO EM APARELHO ON CAL PLUS EMBALAGEM COM 100 TIRAS				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 42,31	Valor Unit.: 42,31	Total Item: 21.155,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: LANCETAS PARA EXAME DE GLICEMIA, DO TIPO RETRÁTIL – CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 62,35	Valor Unit.: 62,35	Total Item: 49.880,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ON CAL	Modelo:	
Descrição: GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 109,11	Valor Unit.: 109,11	Total Item: 5.455,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DURACELL	Modelo:	
Descrição: BATERIA PARA GLICOSÍMETRO				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 23,16	Valor Unit.: 23,16	Total Item: 347,40	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DURACELL	Modelo:	
Descrição: PILHA MÉDIA PARA OTOSCÓPIO				



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 33,40	Valor Unit.: 33,40	Total Item: 5.010,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 074	Total: 129.559,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORVAL	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO COM COLUNA DE MERCÚRIO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 57,89	Valor Unit.: 57,89	Total Item: 2.315,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TEC	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 41,40	Valor Unit.: 41,40	Total Item: 7.038,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DE GELADEIRA COM REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS TEMPERATURAS MÁXIMA E MÍNIMA.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 278,33	Valor Unit.: 278,33	Total Item: 16.699,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TEC	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA LASER – 50° A 380°C			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 300,60	Valor Unit.: 300,60	Total Item: 18.036,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO CAPACIDADE 15 LITROS FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTO REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO O SEU ISOLAMENTO TÉRMICO.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 1.266,97	Valor Unit.: 1.266,97	Total Item: 76.018,20
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: GELO TECH	Modelo:
Descrição: GELO RÍGIDO 500 ML CAIXA COM 30 UNIDADES			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 472,60	Valor Unit.: 472,60	Total Item: 9.452,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 002	Total: 93.990,24
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMB. COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 72,43	Valor Unit.: 72,43	Total Item: 724,30
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, (30G). EMB. COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 72,43	Valor Unit.: 72,43	Total Item: 28.972,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 12. CAIXA C 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 53,44	Total Item: 534,40
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 53,44	Total Item: 534,40
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES			



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 80	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 53,44	Total Item: 4.275,20
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15C CAIXA C 100 UNIDADES			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 53,44	Total Item: 855,04
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 24. CAIXA C 100 UNIDADES			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 53,44	Valor Unit.: 53,44	Total Item: 4.275,20
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 2-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 400,80
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 71,25	Valor Unit.: 71,25	Total Item: 2.850,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 2.0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 75,71	Valor Unit.: 75,71	Total Item: 18.170,40
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 3.0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 75,71	Valor Unit.: 75,71	Total Item: 22.713,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 64,57	Valor Unit.: 64,57	Total Item: 9.685,50
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 043	Total: 131.847,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SSWHIT	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO NOVOCOL COM VASOCONSTRICTOR. EMB. COM 50 TUBETES DE 1,8ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 120,24	Valor Unit.: 120,24	Total Item: 72.144,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL CITOCÁINA 3% SEM VASO. EMB. COM 50 TUBETES DE 1,8ML			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 300,60	Valor Unit.: 300,60	Total Item: 15.030,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO, EMB. COM 12G			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 19,15	Valor Unit.: 19,15	Total Item: 2.298,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAINA 4% 1:100.000, EMBALAGEM C 50 TUBETES DE 1,8ML, ARTICAINA COM EPINEFRINA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 282,50	Valor Unit.: 282,50	Total Item: 42.375,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 080	Total: 172.823,96
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ALGODÃO ROLINHO (ROLETE DENTAL), PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,12 Valor Unit.: 5,12 Total Item: 5.120,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: SDI Modelo:

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES

Quantidade: 20 Val. Ref.: 620,35 Valor Unit.: 620,35 Total Item: 12.407,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICROBRUSH, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 300 Val. Ref.: 39,18 Valor Unit.: 39,18 Total Item: 11.754,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: EDENTA Modelo:

Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT

Quantidade: 4 Val. Ref.: 181,33 Valor Unit.: 181,33 Total Item: 725,32

Item: 5 Unidade: UNID Marca: FG Modelo:

Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA HASTE LONGA

Quantidade: 36 Val. Ref.: 71,25 Valor Unit.: 71,25 Total Item: 2.565,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 8

Quantidade: 100 Val. Ref.: 26,72 Valor Unit.: 26,72 Total Item: 2.672,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 6

Quantidade: 100 Val. Ref.: 26,72 Valor Unit.: 26,72 Total Item: 2.672,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 4

Quantidade: 100 Val. Ref.: 26,72 Valor Unit.: 26,72 Total Item: 2.672,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO 250G

Quantidade: 60 Val. Ref.: 32,17 Valor Unit.: 32,17 Total Item: 1.930,20

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDOFOSFÓRICO A 37%, EMBALAGEM C/ 3 UNIDADES.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 7,68 Valor Unit.: 7,68 Total Item: 1.843,20

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: FGM Modelo:

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, KIT C/ 10G DE PÓ, 8ML DE LÍQUIDO, 1 DOSADOR P PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 84,61 Valor Unit.: 84,61 Total Item: 13.537,60

Item: 12 Unidade: UNID Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 5MM X 0,5

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,56 Valor Unit.: 3,56 Total Item: 356,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 7MM X 0,5



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,56	Valor Unit.: 3,56	Total Item: 356,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FICHA P/ RAIOS C/ 04 FUROS EMB. COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 24,49	Valor Unit.: 24,49	Total Item: 734,70
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: JON	Modelo:
Descrição: ESCOVA LIMPADORA DE BROCAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,04	Valor Unit.: 20,04	Total Item: 400,80
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 3,34	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 3.006,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 8,02	Valor Unit.: 8,02	Total Item: 4.812,00
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO), EMBALAGEM C / BASE + CATALISADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 86,84	Valor Unit.: 86,84	Total Item: 10.420,80
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: IRM RESTAURADOR PROVISÓRIO, EMB. COM 38G DE PÓ E 15ML DE LÍQUIDO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,55	Valor Unit.: 31,55	Total Item: 6.310,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY P CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMB. COM 200ML.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 45,16	Valor Unit.: 45,16	Total Item: 7.225,60
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA, EMB. COM 26 UNIDADES			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 80,16	Valor Unit.: 80,16	Total Item: 4.809,60
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES, EMB. COM 100G			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 9,13	Valor Unit.: 9,13	Total Item: 219,12
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1092			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 801,60
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1094			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 801,60
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1032			



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 801,60
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1034			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 801,60
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1012			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 935,20
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1014			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 935,20
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1016			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 935,20
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3118F			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 935,20
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3118FF			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 935,20
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HL			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 11,13	Valor Unit.: 11,13	Total Item: 667,80
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: PONTAS DE ACABAMENTO, TIPO ENHANCE. EMBALAGEM C 07 UNIDADES			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 282,50	Valor Unit.: 282,50	Total Item: 8.475,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FLUIDA, COR A2, EMB. COM 2,4G			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 71,25	Valor Unit.: 71,25	Total Item: 8.550,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A1, EMBALAGEM COM 4G			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 51,21	Valor Unit.: 51,21	Total Item: 1.536,30
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, EMBALAGEM COM 4G			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 51,21	Valor Unit.: 51,21	Total Item: 5.121,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, EMBALAGEM COM 4G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 51,21	Valor Unit.: 51,21	Total Item: 10.242,00



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 38	Unidade: UNID	Marca: COLTENE	Modelo:	
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, EMBALAGEM COM 4G				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 51,21	Valor Unit.: 51,21		Total Item: 10.242,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: COLTENE	Modelo:	
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C2, EMBALAGEM COM 4G				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 51,21	Valor Unit.: 51,21		Total Item: 4.096,80
Item: 40	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 16,03	Valor Unit.: 16,03		Total Item: 6.412,00
Item: 41	Unidade: KIT	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: SELANTE DENTAL, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 118,01	Valor Unit.: 118,01		Total Item: 2.832,24
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12		Total Item: 1.024,00
Item: 43	Unidade: BLOCO	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE CARBONO P ARTICULAÇÃO				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 8,02	Valor Unit.: 8,02		Total Item: 1.283,20
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER P ACABAMENTO DE RESINA, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,07	Valor Unit.: 15,07		Total Item: 1.507,00
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO, 4MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 15,36	Valor Unit.: 15,36		Total Item: 2.457,60
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 15,36	Valor Unit.: 15,36		Total Item: 1.228,80
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,02	Valor Unit.: 12,02		Total Item: 1.202,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: VERNIZ CAVITÁRIO, COM 15ML				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 63,12	Valor Unit.: 63,12		Total Item: 1.514,88
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 030		Total: 7.330,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 16,59	Valor Unit.: 16,59		Total Item: 2.986,20



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: FLÚOR GEL ACIDULADO, FRASCO C 200 ML				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,24	Valor Unit.: 7,24	Total Item: 2.172,00	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO C 200 ML				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,24	Valor Unit.: 7,24	Total Item: 2.172,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 025	Total: 859.615,28	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LAVANE	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL A 70% EM GEL FRASCO COM 500 ML				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 15,14	Valor Unit.: 15,14	Total Item: 18.168,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL À 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO – CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 225	Val. Ref.: 169,00	Valor Unit.: 169,00	Total Item: 38.025,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO FRASCO DE 1 LITRO – CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 124	Val. Ref.: 209,75	Valor Unit.: 209,75	Total Item: 26.009,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLASTEC	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO FRASCO 500ML				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 40,08	Valor Unit.: 40,08	Total Item: 2.404,80	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ACIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 5% 1000ML				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,16	Valor Unit.: 21,16	Total Item: 211,60	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5 LITROS				
Quantidade: 4.600	Val. Ref.: 21,16	Valor Unit.: 21,16	Total Item: 97.336,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO A 2% FRASCO DE 1L				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,82	Valor Unit.: 19,82	Total Item: 396,40	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA 2%, FRASCO C 200 ml				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 51,21	Valor Unit.: 51,21	Total Item: 3.072,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DILUENTE PARA INJEÇÃO				
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 21,38	Valor Unit.: 21,38	Total Item: 534.500,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: DESINFECTANTE USO HOSPITALAR, 5L				
Quantidade: 76	Val. Ref.: 155,64	Valor Unit.: 155,64	Total Item: 11.828,64	



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descri�o: DESINFETANTE QUARTEN�RIO DE HAM�NIA, DESINFETA, HIGIENIZA E ELIMINA MAUS ODORES. 5� GERA�O GERMICIDA, BACTERICIDA E FUNGICIDA. GAL�O 5L CONCENTRADO PARA DILUI�O EM 1000L DE �GUA			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 278,33	Valor Unit.: 278,33	Total Item: 69.582,50
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:
Descri�o: �TER SULF�RICO L�QUIDO			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 84,89	Valor Unit.: 84,89	Total Item: 13.582,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PROC9	Modelo:
Descri�o: FORMOL SOLU�O 10% 1000ML			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 27,39	Valor Unit.: 27,39	Total Item: 164,34
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descri�o: GEL PARA SONNAR – GARRAF�O DE 5L			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 50,10	Valor Unit.: 50,10	Total Item: 3.006,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PROC9	Modelo:
Descri�o: SOLU�O DE LUGOL � 5% - 1 LITRO			
Quantidade: 102	Val. Ref.: 218,50	Valor Unit.: 218,50	Total Item: 22.287,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMAX	Modelo:
Descri�o: PVPI T�PICO L�QUIDO – FRASCO DE 1L			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 63,47	Valor Unit.: 63,47	Total Item: 19.041,00



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0022023
Processo Administrativo Nº SSPE0022023SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 27/03/2023 14:14:13

TOTAL DO PROCESSO: 334.934,00

TOTAL DA PROPOSTA

334.934,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 334.934,00**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGFRAL	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P ADULTO				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 16.550,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGFRAL	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M ADULTO				
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 52.960,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGFRAL	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G ADULTO				
Quantidade: 30.400	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 100.624,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGFRAL	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG ADULTO				
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 52.960,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGFRAL	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG ADULTO				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 13.240,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOPÓ	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M INFANTIL				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 5.560,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOPÓ	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G INFANTIL				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 5.560,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOPÓ	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG INFANTIL				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 5.560,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOPÓ	Modelo:	
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG INFANTIL - PESO DE 15 A 25 KG				
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 81.920,00	



**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Two handwritten signatures in blue ink, one on the left and one on the right, located in the bottom right area of the page.



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0022023
Processo Administrativo Nº SSPE0022023SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 27/03/2023 14:14:13

12

				TOTAL DO PROCESSO:	3.187.632,49
TOTAL DA PROPOSTA					3.187.632,49
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 050		Total:	240.560,12
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:		
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML CX COM 60					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 984,04	Valor Unit.: 984,04		Total Item:	98.404,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:		
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 500 ML CX COM 30					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 895,12	Valor Unit.: 895,12		Total Item:	89.512,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:		
Descrição: SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML CX COM 30					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 888,44	Valor Unit.: 888,44		Total Item:	13.326,60
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:		
Descrição: SORO GLICOSADO 100ML CX COM 60					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.189,04	Valor Unit.: 1.189,04		Total Item:	17.835,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo:		
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 500 ML 5%					
Quantidade: 36	Val. Ref.: 28,72	Valor Unit.: 28,72		Total Item:	1.033,92
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:		
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO AMPOLA DE 10 ML					
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 11,36	Valor Unit.: 11,36		Total Item:	20.448,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 084		Total:	84.615,68
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ZYDUS	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO VALPROICO 500MG CX COM 50 COMPRIMIDOS					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 44,67	Valor Unit.: 44,67		Total Item:	5.360,40
Item: 2	Unidade: FRASCOS	Marca: TEUTO	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO VALPROICO 50MG/ML SUSPENSÃO					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 54,18	Valor Unit.: 54,18		Total Item:	16.254,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTALIA	Modelo:		
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG CX COM 50 COMPRIMIDOS					